



Comune di Livorno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

- estratto dal processo verbale -

Oggetto: VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI ANNUALITA' 2012-2014.

N. 194 del 27 novembre 2012

L'anno duemiladodici, il giorno 27 del mese di novembre alle ore 17.20 nella Residenza Comunale di Livorno, nella sala delle adunanze, si è riunito, alla presenza del Presidente Dr. Enrico Bianchi, il Consiglio Comunale, legalmente convocato, in seduta straordinaria. All'appello hanno risposto i seguenti Consiglieri:

COMPONENTI N. 41

	PRES.	ASS.		PRES.	ASS.
1- Cosimi Alessandro (Sindaco)	X		22- Valente Giovanna Maria Natalia	X	
2- Bianchi Enrico		X	23- Del Lucchese Lorenzo		X
3- Guli Massimo	X		24- Romano Andrea		X
4- Vergili Valerio	X		25- Giannini Lamberto	X	
5- Tramonti Adriano	X		26- Tamburini Bruno	X	
6- Terreni Arianna	X		27- Amadio Marcella	X	
7- Martorano Michele	X		28- Bottino Maristella		X
8- Raugei Enzo		X	29- Russo Roberto	X	
9- Del Corona Vladimiro	X		30- Ciacchini Massimo	X	
10- Fenzi Paolo	X		31- Ghiozzi Carlo		X
11- Mancusi Giovanni	X		32- Palmerini Attilio	X	
12- Fiordi Luca		X	33- Giubbilei Gionata	X	
13- Cecchi Claudio	X		34- Taradash Marco		X
14- Volpi Paola	X		35- Cannito Marco		X
15- Mambrini Dinora	X		36- Fattorini Luano		X
16- Scavazon Giuseppe	X		37- Bartimmo Tiziana		X
17- Corso Barbara	X		38- Cosimi Lorenzo		X
18- Morelli Daniele		X	39- Lamberti Gianfranco		X
19- Latorraca Alessandro		X	40- Capuozzo Salvatore	X	
20- Vivaldi Marina	X		41- Romiti Andrea	X	
21- Cavaliere Massimiliano		X		25	16

Assiste il Segretario Generale Dr. Antonio Salonia.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti per validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

Come scrutatori vengono designati i Sigg.: Russo, Cecchi e Cavaliere.

OGGETTO: Variazione al Programma Triennale Lavori Pubblici annualità 2012-2014.

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 113 del 26/06/2012;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 267/2000 e sue modifiche e integrazioni, ed in particolare l'art. 42, punto 2, lett. B. relativo alle attribuzioni dei Consigli, e l'art. 172, punto 1, lett. D) concernente gli altri allegati al bilancio di previsione, fra i quali è esplicitamente menzionato il programma triennale dei lavori pubblici;

Rilevato che, dal combinato disposto dei due articoli del T.U.E.L. sopra menzionati, si evince che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici e l'elenco annuale sono allegati obbligatori al bilancio di previsione e, quindi, devono essere adeguati alle poste ivi inserite in caso di variazione degli interventi di investimento;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 26/06/2012 con la quale è stato approvato il programma dei lavori pubblici 2012-2014 e all'elenco annuale 2012;

Visto in particolare, l'art. 175, comma 8, del TUEL il quale prevede che il Consiglio Comunale provveda, entro il 30 novembre di ciascun esercizio, all'approvazione dell'assestamento generale del bilancio di previsione, ai fini del mantenimento degli equilibri di bilancio;

Visto il D.lgs 12.04.2006, n. 163 "Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture, in attuazione delle Direttive 2004/17/CEE 2004/18/CE" e sue modifiche e integrazioni;

Dato atto degli indirizzi della Giunta approvati con decisione n. 323 del 18 settembre 2012;

Tenuto conto che, conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente, è stato redatto il nuovo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2013-2015 e l'Elenco Annuale 2013, adottato dalla Giunta Comunale con delibera G.C. n. 389 del 10/10/2012;

Ritenuto necessario apportare le seguenti variazioni al Piano OO.PP. 2012/2014 e all'elenco annuale 2012, come di seguito evidenziato, così come risultanti dal rapporto prot. n. 96619 del 20.11.2012 del Dirigente del Dipartimento 2, apprezzato dalla Giunta Comunale in data 20/11/2012, ai fini del rispetto del patto di stabilità interno e degli equilibri di bilancio, qui di seguito indicate:

OPERE MODIFICATE NELL'ANNUALITA' 2012

INTERVENTO N. 11 (ex n. 25): **Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo Nuova Viabilità di accesso** con Determina del Segretario Generale n. 2819 del

27 NOV. 2012

4.10.2012, viene sostituito temporaneamente il RUP, passando da Geom. Cavallini a Ing. Del Corso;

OPERE TRASLATE/MODIFICATE NELL'ANNUALITA' 2013

INTERVENTO N. 4 (ex n. 9) : Abbattimento Barriere Architettoniche edifici L'intervento è stato traslato per € 208.000,00 nell'annualità 2013 in quanto, con Delibera di Giunta Comunale n. 327 del 03.08.2012, è stato approvato il progetto definitivo per € 142.000,00 per poter dare avvio ai lavori relativi all'ascensore del centro La Giostra (importo complessivo da elenco annuale 2012 € 350.000,00), fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.5 (ex n. 11) : Impianti illuminazione pubblica l'importo viene traslato all'annualità 2013 e ridotto da € 450.000,00 ad € 414.000,00 in quanto € 36.000,00 sono inseriti nell'annualità 2012 per dare avvio a due interventi di somma urgenza. La fonte di finanziamento resta invariata;

INTERVENTO N. 19 (ex n. 2): Restauro e ristrutturazione funzionale dello Chalet della Rotonda importo totale € 1.000.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 20 (ex n.3) : Tribunale: impianto di condizionamento Via Falcone e Borsellino importo totale € 1.593.528,00 fonte di finanziamento invariata. A seguito della nomina a Dirigente della U.O.va Impianti e Manutenzioni dell'Ing. Leonardi, con determina del Segretario Generale n. 2465 del 06.09.2012, lo stesso viene nominato RUP in sostituzione dell'Arch. Maurri;

INTERVENTO N.21 (ex n.4): Piazza Attias - ristrutturazione -3^a fase importo totale € 500.000,00 cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep;

INTERVENTO N.22 (ex n.6) : Abbattimento barriere architettoniche viabilità importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.23 (ex n.7): Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettrici importo totale € 716.800,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 24 (ex. n. 10) : Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettrici importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.25 (ex n.) 12: Rete fognatura bianca- adeguamento principali collettori importo totale € 687.260,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 26 (ex n. 13): Strade - manutenzione straordinaria importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito temporaneamente il RUP passando da Geom. Cavallini a Ing. Del Corso;

INTERVENTO N.27 (ex n. 14) : Strade- viabilità e arredo urbano circoscrizioni importo totale €387.000,00 fonte di finanziamento invariata. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito temporaneamente il RUP passando da Geom. Cavallini a Ing. Del Corso;

INTERVENTO N. 28 (ex n. 16): RSA Villa Serena : messa a norma antincendio l. 626/94 – ascensore importo totale € 750.000,00, cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito il RUP passando da Ing. Bozzi ad Ing. Leonardi;

INTERVENTO N. 29(ex n. 17) : Impianti sportivi - manutenzione straordinaria - Pista di Atletica importo € 23.269,15 finanziato con fondo pluriennale vincolato ed € 170.000,00 con fonte

invariata;

27 NOV. 2012

INTERVENTO N.30 (ex n.18): Manutenzione Impianti sportivi importo totale € 500.000,00 cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep;

INTERVENTO N.31 (ex n. 21): Parco Terme della Salute: opere di consolidamento e restauro importo totale € 982.048,76 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.32 (ex n. 22): Cimiteri Comunali: opere edili importo totale € 1.000.000, di cui € 874.286,45 finanziati con fondo pluriennale vincolato ed € 125.713,55 con fonte invariata;

INTERVENTO N. 33 (ex n. 26): Molino Nuovo: lavori di sistemazione del dissesto geomorfologico importo totale € 507.234,00 cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep. A tale proposito si precisa che per mero errore materiale l'intervento è stato inserito, nell'elenco annuale 2012, con fonte di finanziamento a contributo regione anziché ad oneri di urbanizzazione come riportato nell'elenco triennale;

INTERVENTO N.35 (ex n. 34): Manutenzione Stadio Comunale importo totale € 100.038,23 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 70: Riqualificazione Complessiva dell'ambito della Dogana D'Acqua con riapertura del bacino est A seguito della nota n. 96375 del 19/11/2012 del Dirigente del Dipartimento 5 Dott. Riccardo Maurri, integrata con nota prot. n. 96506 del 20.11.2012 viene inserito nell'annualità 2013, un nuovo intervento per un importo totale di € 650.000,00, fonte di finanziamento contributo da parte di Altri Enti;

OPERE ELIMINATE ANNUALITA' 2013

INTERVENTO N. 54: Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo – Nuova Viabilità per mero errore materiale, l'intervento è stato ripetuto nell'annualità 2013, essendo infatti correttamente già inserito nell'annualità 2012;

INTERVENTO N. 63: Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo – Riqualificazione V. Capocchi, V.le Nievo per mero errore materiale, l'intervento è stato ripetuto nell'annualità 2013, essendo infatti correttamente già inserito nell'annualità 2012;.

OPERE TRASLATE NELL'ANNUALITA' 2014

INTERVENTO N. 37 (ex 35) Contratto Q 2 – Potenziamento laboratorio di quartiere – Aree verdi attrezzate – Viabilità e parcheggi Via Bixio, Via Poerio e Via Paretti importo totale € 1.920.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 38 (ex 36) Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado – miglioramento sicurezza -1° lotto importo totale € 1.500.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 39 (ex 37) Palazzo di giustizia Via De Lardarel – miglioramento della sicurezza e accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità – 1° lotto importo € 1.500.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 40 (ex 38) Villa Corridi – recupero edifici a seguito processo di partecipazione importo totale € 1.280.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 41 (ex 39): Cimiteri Comunali – opere edili importo totale € 350.000,00

27 NOV. 2012

fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 42 (ex 40): **P.zza del Luogo Pio – urbanizzazioni** importo totale €1.000.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 43 (ex 42): **Contratto di Quartiere 2 – edificio 40 alloggi completamente** importo totale € 700.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 44 (ex 43): **Ampliamento reti Salviano** importo totale € 600.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 45 (ex 44): **Villa Maria – restauro** importo totale € 560.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 46 (ex 45): **Manutenzione impianti sportivi** importo totale € 500.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 47 (ex 46): **Abbattimento barriere architettoniche viabilità** importo totale € 450.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 48 (ex 47): **Strade – manutenzione straordinaria** importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 49 (ex 48): **Scuole comunali – adeguamento a norma impianti elettrici** importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 50 (ex 49): **Strade – viabilità e arredo urbano circoscrizioni** importo totale € 387.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 51 (ex 50): **Comparto P.zza Cavour – nuova viabilità** importo totale € 350.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 52 (ex 51): **Restauro Porta San Marco** importo totale € 300.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 53 (ex 52): **RSA messa a norma** importo totale € 250.000,00 fonte di finanziamento invariata. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito il RUP passando da Ing. Bozzi ad Ing. Leonardi;

INTERVENTO N. 54 (ex 53): **P.zza Saragat urbanizzazioni** importo totale € 245.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 55 (ex 55) : **Realizzazione impianti antincendio scuole** importo totale € 220.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 56: **Piste Ciclabili** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 57 **Impianti semaforici – trasformazione e messa a norma 1° lotto** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 58: **Nuovo Presidio Ospedaliero – Opere di spostamento acquedotto** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 59: **Scuole adeguamento igienico sanitario** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 60: **Abbattimento barriere architettoniche edifici** importo totale €

27 NOV. 2012

200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 61: Impianti antincendio edifici comunali adibiti ad uffici importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 62: Illuminazione Pubblica – potenziamento e razionalizzazione delle reti in varie zone della Città – 2° lotto importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 63 (ex 64): Interventi di manutenzione straordinaria e ripristini Terrazza Mascagni importo totale € 130.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 64 (ex 65): Strutture comunali adibite ad uffici – adeguamento D.lgs. 81/2008 importo totale € 100.001,00 fonte di finanziamento invariata;

OPERE TRASLATE NELL'ANNUALITA' 2015

(inserite nel P.T. 2013 2015 annualità 2015 atto G.C. 389/2012)

Gli interventi di seguito indicati escono dal programma dei LL.PP. 2012-2014, sono pertanto eliminati:

INTERVENTO N. 67 Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado – miglioramento sicurezza -2° lotto importo totale € 1.000.000,00;

INTERVENTO N. 68 Palazzo di giustizia Via De Lardarel – miglioramento della sicurezza e accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità – 2° lotto importo € 1.000.000,00;

INTERVENTO N. 69: Cimiteri Comunali – opere edili importo totale € 500.000,00;

INTERVENTO N. 70: Contratto di Quartiere 2 – edificio 40 alloggi completamente importo totale € 1.000.000,00;

INTERVENTO N. 71: Strade – manutenzione straordinaria importo totale € 400.000,00;

INTERVENTO N. 72: Abbattimento barriere architettoniche viabilità importo totale € 450.000,00;

INTERVENTO N. 73: Scuola sicura adeguamenti normativi importo totale € 500.000,00;

INTERVENTO N. 74: Manutenzione impianti sportivi importo totale € 500.000,00;

INTERVENTO N. 75: Scuole comunali – adeguamento a norma impianti elettrici importo totale € 400.000,00;

INTERVENTO N. 76: Strade viabilità e arredo urbano circoscrizioni importo totale € 387.000,00;

INTERVENTO N. 77: Impianti semaforici – trasformazione e messa a norma – 2° lotto importo totale € 200.000,00;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e in particolare l'art. 13

27 NOV. 2012

“Programma triennale ed elenchi annuali”;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 11 novembre 2011, pubblicato nella G.U. n. 55 del 06.03.2012, che approva la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei LL.PP.;

Tenuto conto che lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, ai sensi dell'art. 5, comma 1, del D.M. 11 novembre 2011, G.U. n. 55 del 06.03.2012, per almeno 60 gg. consecutivi, nella Rete Civica, sezione “Albo on line”;

Vista la L.R. 13 luglio 2007, n. 38 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati alla presente deliberazione e di cui costituiscono parte integrante;

Con votazione palese ed unanime anche per quanto concerne l'immediata esecuzione;

DELIBERA

1. di approvare le seguenti rettifiche al Programma Triennale dei LL.PP. per gli anni 2012-2014 unitamente all'Elenco Annuale 2012, per le motivazioni espresse in premessa e qui di seguito riportate:

OPERE MODIFICATE NELL'ANNUALITA' 2012

INTERVENTO N. 11 (ex n. 25): **Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo Nuova Viabilità di accesso** con Determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito temporaneamente il RUP, passando da Geom. Cavallini a Ing. Del Corso;

OPERE TRASLATE/MODIFICATE NELL'ANNUALITA' 2013

INTERVENTO N. 4 (ex n. 9) : **Abbattimento Barriere Architettoniche edifici** L'intervento è stato traslato per € 208.000,00 nell'annualità 2013 in quanto, con Delibera di Giunta Comunale n. 327 del 03.08.2012, è stato approvato il progetto definitivo per € 142.000,00 per poter dare avvio ai lavori relativi all'ascensore del centro La Giostra (importo complessivo da elenco annuale 2012 € 350.000,00), fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.5 (ex n. 11) : **Impianti illuminazione pubblica** l'importo viene traslato all'annualità 2013 e ridotto da € 450.000,00 ad € 414.000,00 in quanto € 36.000,00 sono inseriti nell'annualità 2012 per dare avvio a due interventi di somma urgenza. La fonte di finanziamento resta invariata;

INTERVENTO N. 19 (ex n. 2): **Restauro e ristrutturazione funzionale dello Chalet della Rotonda** importo totale € 1.000.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 20 (ex n.3) : **Tribunale: impianto di condizionamento Via Falcone e Borsellino** importo totale € 1.593.528,00 fonte di finanziamento invariata. A seguito della nomina a Dirigente della U.O.va Impianti e Manutenzioni dell'Ing. Leonardi, con determina del Segretario

27 NOV. 2012

Generale n. 2465 del 06.09.2012, lo stesso viene nominato RUP in sostituzione dell'Arch. Maurri;

INTERVENTO N.21 (ex n.4): **Piazza Attias - ristrutturazione -3^ fase** importo totale € 500.000,00 cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep;

INTERVENTO N.22 (ex n.6) : **Abbattimento barriere architettoniche viabilità** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.23 (ex n.7): **Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettrici** importo totale € 716.800,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 24 (ex. n. 10) : **Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettrici** importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.25 (ex n.) 12: **Rete fognatura bianca- adeguamento principali collettori** importo totale € 687.260,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 26 (ex n. 13): **Strade - manutenzione straordinaria** importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito temporaneamente il RUP passando da Geom. Cavallini a Ing. Del Corso;

INTERVENTO N.27 (ex n. 14) : **Strade- viabilità e arredo urbano circoscrizioni** importo totale €387.000,00 fonte di finanziamento invariata. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito temporaneamente il RUP passando da Geom. Cavallini a Ing. Del Corso;

INTERVENTO N. 28 (ex n. 16): **RSA Villa Serena : messa a norma antincendio l. 626/94 – ascensore** importo totale € 750.000,00, cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito il RUP passando da Ing. Bozzi ad Ing. Leonardi;

INTERVENTO N. 29(ex n. 17) : **Impianti sportivi - manutenzione straordinaria - Pista di Atletica** importo € 23.269,15 finanziato con fondo pluriennale vincolato ed € 170.000,00 con fonte invariata;

INTERVENTO N.30 (ex n.18): **Manutenzione Impianti sportivi** importo totale € 500.000,00 cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep;

INTERVENTO N.31 (ex n. 21): **Parco Terme della Salute: opere di consolidamento e restauro** importo totale € 982.048,76 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N.32 (ex n. 22): **Cimiteri Comunali: opere edili** importo totale € 1.000.000, di cui € 874.286,45 finanziati con fondo pluriennale vincolato ed € 125.713,55 con fonte invariata;

INTERVENTO N. 33 (ex n. 26): **Molino Nuovo: lavori di sistemazione del dissesto geomorfologico** importo totale € 507.234,00 cambia la fonte di finanziamento da Oneri di Urbanizzazione a Trasformazione diritti di superficie – Aree Peep. A tale proposito si precisa che per mero errore materiale l'intervento è stato inserito, nell'elenco annuale 2012, con fonte di finanziamento a contributo regione anziché ad oneri di urbanizzazione come riportato nell'elenco triennale;

INTERVENTO N.35 (ex n. 34): **Manutenzione Stadio Comunale** importo totale € 100.038,23 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 70: Riqualficazione Complessiva dell'ambito della Dogana D'Acqua con riapertura del bacino est A seguito della nota n. 96375 del 19/11/2012 del Dirigente del Dipartimento 5 Dott. Riccardo Maurri, integrata con nota prot. n. 96506 del 20.11.2012 viene inserito nell'annualità 2013, un nuovo intervento per un importo totale di € 650.000,00, fonte di finanziamento contribuito da parte di Altri Enti;

OPERE ELIMINATE ANNUALITA' 2013

INTERVENTO N. 54: Programma riqualficazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo – Nuova Viabilità per mero errore materiale, l'intervento è stato ripetuto nell'annualità 2013, essendo infatti correttamente già inserito nell'annualità 2012;

INTERVENTO N. 63: Programma riqualficazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo – Riqualficazione V. Capocchi, V.le Nievo per mero errore materiale, l'intervento è stato ripetuto nell'annualità 2013, essendo infatti correttamente già inserito nell'annualità 2012;

OPERE TRASLATE NELL'ANNUALITA' 2014

INTERVENTO N. 37 (ex 35) Contratto Q 2 – Potenziamento laboratorio di quartiere – Aree verdi attrezzate – Viabilità e parcheggi Via Bixio, Via Poerio e Via Paretti importo totale € 1.920.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 38 (ex 36) Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado – miglioramento sicurezza -1° lotto importo totale € 1.500.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 39 (ex 37) Palazzo di giustizia Via De Lardarel – miglioramento della sicurezza e accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità – 1° lotto importo € 1.500.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 40 (ex 38) Villa Corridi – recupero edifici a seguito processo di partecipazione importo totale € 1.280.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 41 (ex 39): Cimiteri Comunali – opere edili importo totale € 350.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 42 (ex 40): P.zza del Luogo Pio – urbanizzazioni importo totale € 1.000.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 43 (ex 42): Contratto di Quartiere 2 – edificio 40 alloggi completamente importo totale € 700.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 44 (ex 43): Ampliamento reti Salviano importo totale € 600.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 45 (ex 44): Villa Maria – restauro importo totale € 560.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 46 (ex 45): Manutenzione impianti sportivi importo totale € 500.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 47 (ex 46): Abbattimento barriere architettoniche viabilità importo totale € 450.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 48 (ex 47): Strade – manutenzione straordinaria importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 49 (ex 48): Scuole comunali – adeguamento a norma impianti elettrici

27 NOV. 2012

importo totale € 400.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 50 (ex 49): **Strade – viabilità e arredo urbano circoscrizioni** importo totale € 387.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 51 (ex 50): **Comparto P.zza Cavour – nuova viabilità** importo totale € 350.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 52 (ex 51): **Restauro Porta San Marco** importo totale € 300.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 53 (ex 52): **RSA messa a norma** importo totale € 250.000,00 fonte di finanziamento invariata. Con determina del Segretario Generale n. 2819 del 4.10.2012, viene sostituito il RUP passando da Ing. Bozzi ad Ing. Leonardi;

INTERVENTO N. 54 (ex 53): **P.zza Saragat urbanizzazioni** importo totale € 245.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 55 (ex 55) : **Realizzazione impianti antincendio scuole** importo totale € 220.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 56: **Piste Ciclabili** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 57 **Impianti semaforici – trasformazione e messa a norma 1° lotto** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 58: **Nuovo Presidio Ospedaliero – Opere di spostamento acquedotto** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 59: **Scuole adeguamento igienico sanitario** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 60: **Abbattimento barriere architettoniche edifici** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 61: **Impianti antincendio edifici comunali adibiti ad uffici** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 62: **Illuminazione Pubblica – potenziamento e razionalizzazione delle reti in varie zone della Città – 2° lotto** importo totale € 200.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 63 (ex 64): **Interventi di manutenzione straordinaria e ripristini Terrazza Mascagni** importo totale € 130.000,00 fonte di finanziamento invariata;

INTERVENTO N. 64 (ex 65): **Strutture comunali adibite ad uffici – adeguamento D.lgs. 81/2008** importo totale € 100.001,00 fonte di finanziamento invariata;

OPERE TRASLATE NELL'ANNUALITA' 2015

(inserite nel P.T. 2013 2015 annualità 2015 atto G.C. 389/2012)

Gli interventi di seguito indicati escono dal programma dei LL.PP. 2012-2014, sono pertanto eliminati:

INTERVENTO N. 67 **Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado – miglioramento sicurezza**

27 NOV. 2012

-2° lotto importo totale € 1.000.000,00;

INTERVENTO N. 68 Palazzo di giustizia Via De Lardarel – miglioramento della sicurezza e accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità – 2° lotto importo € 1.000.000,00;

INTERVENTO N. 69: Cimiteri Comunali – opere edili importo totale € 500.000,00;

INTERVENTO N. 70: Contratto di Quartiere 2 – edificio 40 alloggi completamento importo totale € 1.000.000,00;

INTERVENTO N. 71: Strade – manutenzione straordinaria importo totale € 400.000,00;

INTERVENTO N. 72: Abbattimento barriere architettoniche viabilità importo totale € 450.000,00;

INTERVENTO N. 73: Scuola sicura adeguamenti normativi importo totale € 500.000,00;

INTERVENTO N. 74: Manutenzione impianti sportivi importo totale € 500.000,00;

INTERVENTO N. 75: Scuole comunali – adeguamento a norma impianti elettrici importo totale € 400.000,00;

INTERVENTO N. 76: Strade viabilità e arredo urbano circoscrizioni importo totale € 387.000,00;

INTERVENTO N. 77: Impianti semaforici – trasformazione e messa a norma – 2° lotto importo totale € 200.000,00;

2. di dare atto che le schede ministeriali dei LL.PP. previste dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 11 novembre 2011, pubblicato nella G.U. n. 55 del 06.03.2012, che approva la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei LL. saranno trasmesse all'Osservatorio dei Lavori Pubblici, nei termini indicati dalla normativa vigente;

3. di dare al presente atto immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000;

27 NOVEMBRE 2012

Il Presidente invita i Componenti del C.C. a procedere alla votazione – palese elettronica – del sopra riportato schema di deliberazione.

La votazione offre il seguente risultato:

- Componenti assegnati n. 41
- Componenti presenti n. 37 (Amadio, Bartimmo, Bianchi, Bottino, Cannito, Capuozzo, Cavaliere, Cecchi, Ciacchini, Corso, Cosimi Alessandro, Cosimi Lorenzo, Del Corona, Del Lucchese, Fenzi, Fiordi, Giannini, Giubbilei, Gull, Lamberti, Latorraca, Mambrini, Mancusi, Martorano, Morelli, Palmerini, Raugei, Romano, Russo, Scavazzon, Tamburini, Terreni, Tramonti, Valente, Vergili, Vivaldi e Volpi)
- Componenti votanti n. 37 (Amadio, Bartimmo, Bianchi, Bottino, Cannito, Capuozzo, Cavaliere, Cecchi, Ciacchini, Corso, Cosimi Alessandro, Cosimi Lorenzo, Del Corona, Del Lucchese, Fenzi, Fiordi, Giannini, Giubbilei, Gull, Lamberti, Latorraca, Mambrini, Mancusi, Martorano, Morelli, Palmerini, Raugei, Romano, Russo, Scavazzon, Tamburini, Terreni, Tramonti, Valente, Vergili, Vivaldi e Volpi)
 - Voti favorevoli n. 23 (Bianchi, Cavaliere, Cecchi, Corso, Cosimi Alessandro, Del Corona, Fenzi, Fiordi, Gull, Lamberti, Latorraca, Mambrini, Mancusi, Martorano, Morelli, Raugei, Scavazzon, Terreni, Tramonti, Valente, Vergili, Vivaldi e Volpi)
 - Voti contrari n. 14 (Amadio, Bartimmo, Bottino, Cannito, Capuozzo, Ciacchini, Cosimi Lorenzo, Del Lucchese, Giannini, Giubbilei, Palmerini, Romano, Russo e Tamburini)

E pertanto, con il risultato di cui sopra – accertato e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori – la delibera relativa all'oggetto è approvata.

Il Presidente propone – ai sensi dell’art. 134 co. 4 D. Lgs. 267/2000 – la immediata esecuzione del presente provvedimento.

La votazione palese elettronica offre il seguente risultato:

- Componenti assegnati n. 41
- Componenti presenti n. 37 (Amadio, Bartimmo, Bianchi, Bottino, Cannito, Capuozzo, Cavaliere, Cecchi, Ciacchini, Corso, Cosimi Alessandro, Cosimi Lorenzo, Del Corona, Del Lucchese, Fenzi, Fiordi, Giannini, Giubbilei, Gull, Lamberti, Latorraca, Mambrini, Mancusi, Martorano, Morelli, Palmerini, Raugei, Romano, Russo, Scavazzon, Tamburini, Terreni, Tramonti, Valente, Vergili, Vivaldi e Volpi)
- Componenti votanti n. 36 (Amadio, Bartimmo, Bianchi, Bottino, Cannito, Capuozzo, Cavaliere, Cecchi, Ciacchini, Corso, Cosimi Alessandro, Cosimi Lorenzo, Del Corona, Del Lucchese, Fenzi, Fiordi, Giubbilei, Gull, Lamberti, Latorraca, Mambrini, Mancusi, Martorano, Morelli, Palmerini, Raugei, Romano, Russo, Scavazzon, Tamburini, Terreni, Tramonti, Valente, Vergili, Vivaldi e Volpi)
 - Voti favorevoli n. 23 (Bianchi, Cavaliere, Cecchi, Corso, Cosimi Alessandro, Del Corona, Fenzi, Fiordi, Gull, Lamberti, Latorraca, Mambrini, Mancusi, Martorano, Morelli, Raugei, Scavazzon, Terreni, Tramonti, Valente, Vergili, Vivaldi e Volpi)
 - Voti contrari n. 13 (Amadio, Bartimmo, Bottino, Cannito, Capuozzo, Ciacchini, Cosimi Lorenzo, Del Lucchese, Giubbilei, Palmerini, Romano, Russo e Tamburini)
 - Astenuti n. 1 (Giannini)

La proposta è accolta.

Allegato n. 1, parte integrante della Delibera di C.C. n° 194 del 27 NOV. 2012

Oggetto: Programma Triennale Lavori Pubblici annualità 2012-2014 ed elenco annuale 2012 - Variazione.

PARERI EX ART. 49 D. LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto attiene alla regolarità dell'atto:

- non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità tecnica
- si esprime parere favorevole
- si esprime parere sfavorevole con la seguente motivazione _____

Il Responsabile del Procedimento
la Responsabile Staff oord.contr.mon.LL.PP-
Finanziamenti PP
(Dott. Fabio Bani)

Livorno, li 20/11/2012

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto attiene alla regolarità dell'atto:

- non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità contabile
- si esprime parere favorevole
- si esprime parere sfavorevole con la seguente motivazione _____

Il Direttore di Ragioneria

Livorno, li 20/11/2012

AU. 2 DE N°194 del 27.11.2012

Variazione Programma Triennale OO.PP. 2012_2014

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
1	ea	Pensiamo in Grande: riqualificazione Pentagono del Buontalenti (C)	0,00	1.250.000,00	0,00	0,00	Visciano	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Aree PEEP
2	ea	Canile comunale: ultimazione (C)	150.000,00	0,00	0,00	0,00	Bozzi	Trasformaz. diritti di superficie	
2	ea	Canile comunale: ultimazione (C)	0	282.000,00	0,00	0,00	Bozzi	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Aree PEEP
2		Canile comunale: ultimazione (C)	0,00	0,00	260.000,00		Bozzi	Costo di costruzione	
2		Canile comunale: ultimazione TOTALE	150.000,00	282.000,00	260.000,00	0,00			
3	ea	Scuola sicura adeguamenti normativi opere edili (C)	0,00	716.800,00	0,00	0,00	Petagna	Contributo regione	
4	ea	Abbatimento Barriere Architettoniche edifici (C)	0,00	142.000,00	0,00	0,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione abbattimento barriere	
4		Abbatimento Barriere Architettoniche edifici (I)	0,00	0,00	208.000,00	0,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione abbattimento barriere	
4		Abbatimento Barriere Architettoniche edifici TOTALE	0,00	142.000,00	208.000,00	0,00			

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
5	ea	Impianti illuminazione pubblica (C)	0,00	36.000,00	0,00	0,00	Pellegrini	Oneri di urbanizzazione	Importo complessivo € 450.000,00 di cui € 36.000,00 nell'annualità 2012 ed € 414.000,00 nell'annualità 2013
5		Impianti illuminazione pubblica (T)	0,00	0,00	414.000,00	0,00	Pellegrini	Oneri di urbanizzazione	Importo complessivo € 450.000,00 di cui € 36.000,00 nell'annualità 2012 ed € 414.000,00 nell'annualità 2013
5		Impianti illuminazione pubblica TOTALE	0,00	36.000,00	414.000,00	0,00			
6	ea	RSA Pascoli: manutenzione straordinaria per la sicurezza (C)	0,00	250.000,00	0,00	0,00	Valtriani	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Aree PEEP
7	ea	Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture viarie (C)	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00	Chetoni	Contributo Altri EE.PP.	Residui Contributo Altri Enti - Costo totale progetto € 15.000.000,00
7		Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture viarie (C)	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	Chetoni	Oneri di urbanizzazione	Residui Contributo Altri Enti - Costo totale progetto € 15.000.000,00
7		Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture viarie (C)	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	Chetoni	Oneri di urbanizzazione	Residui Contributo Altri Enti - Costo totale progetto € 15.000.000,00
7		Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture viarie TOTALE	3.500.000,00	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00			
8	ea	Parco Terme della Salute: opere di salvaguardia e di indagine preliminare (C)	187.133,24	0,00	0,00	0,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione vincolati	residui oneri vincolati

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
9	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo opere ex sistemazione stradale, verde e arredo (C)	727.380,00	0,00	0,00	0,00	Del Corso	Contributo regione	Residui Contributi Regione . Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
9	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo opere ex sistemazione stradale, verde e arredo (C)	0,00	463.000,00	0,00	0,00	Del Corso	Oneri di urbanizzazione vincolati	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
9		Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo opere sistemazione stradale, verde e arredo TOTALE	727.380,00	463.000,00	0,00	0,00			
10	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo riqualificazione V.Capocchi V.le Nievo (C)	0,00	180.000,00	0,00	0,00	Filippelli	Oneri di urbanizzazione vincolati	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
11	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo Nuova viabilità di accesso (C)	0,00	237.000,00	0,00	0,00	Del Corso	Oneri di urbanizzazione vincolati	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
12	ea	Progetto di consolidamento Via Falcucci - 1^ fase (C)	0,00	284.603,08	0,00	0,00	Bozzi	Contributo regione	
12	ea	Progetto di consolidamento Via Falcucci - 1^ fase (C)	0,00	315.396,92	0,00	0,00	Bozzi	Oneri di urbanizzazione	
12	ea	Progetto di consolidamento Via Falcucci - 1^ fase TOTALE	0,00	600.000,00	0,00	0,00			

N. PT	E-A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
13	ea	Villa Letizia: recupero pertinenze (C)	0,00	460.000,00	0,00	0,00	Petagna	Contributo regione	Contributo regionale per future priorità PASL
14	ea	Interventi di riqualificazione di Piazza Dante (C)	250.286,26	0,00	0,00	0,00	Cosentino	Contributo stato - PIAU	Residui contributi stato PIAU - Quota parte dell'importo di € 313.111,80 gestione residui 2004 n. impegno 04/7977/1
15	ea	Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della Fortezza Vecchia (C)	0,00	174.750,00	0,00	0,00	Bozzi	Contributo U.E	
15	ea	Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della Fortezza Vecchia (C)	0,00	58.250,00	0,00	0,00	Bozzi	Contributo stato	
15		Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della Fortezza Vecchia TOTALE	0,00	233.000,00	0,00	0,00			
16	ea	Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	0,00	165.000,00	0,00	0,00	Visciano	Contributo regione	Contributo Regione PAC
16	ea	Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	114.026,44	0,00	0,00	0,00	Visciano	Avanzo Amministrazione	
16	ea	Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	2.973,56	0,00	0,00	0,00	Visciano	Contributo stato	
16		Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento TOTALE	117.000,00	165.000,00	0,00	0,00	Visciano		

N. PT	E-A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
17	ea	Manutenzione Straordinaria Cimitero Comunale (C)	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	Maurri	Concessioni cimiteriali	Costo complessivo € 300.000,00 suddiviso nelle due annualità
18	ea	Sostituzione impianti di riscaldamento a gasolio in edifici di proprietà comunale (C)	126.246,00	0,00	0,00	0,00	Agostini	Contributo regione	Residui Contributo regione PAC di cui al decreto regionale R.T. n. 950 del 25/02/2010
19		Restauro e ristrutturazione funzionale dello Chalet della Rotonda (T)	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	Podenzana	Alienazioni	
20		Tribunale: impianto di condizionamento Via Falcone e Borsellino (T)	0,00	0,00	1.593.528,00	0,00	Leonardi	Mutuo a costo zero - inserito nei contributi c/capitale statali	Mutuo a costo zero ***
21		Piazza Attias - ristrutturazione -3^ fase (T)	0,00	0,00	500.000,00	0,00	Del Corso	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Costo progettuale complessivo € 1.720.000,00
22		Abbattimento Barriere Architettoniche viabilità (T)	0,00	0,00	200.000,00	0,00	Cavallini	Oneri di urbanizzazione abbattimento barriere	
23		Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettrici (T)	0,00	0,00	578.000,00	0,00	Valtriani	Oneri di urbanizzazione	
23		Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettrici (T)	0,00	0,00	138.800,00	0,00	Valtriani	Mutuo	diverso utilizzo di mutui già assunti
23		Scuola sicura adeguamenti normativi impianti elettrici TOTALE	0,00	0,00	716.800,00	0,00			

N. PT	E-A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
24		Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettrici (T)	0,00	0,00	400.000,00	0,00	Valtriani	Oneri di urbanizzazione	
25		Rete fognatura bianca: adeguamento principali collettori (T)	0,00	0,00	687.260,00	0,00	Poli	Oneri di urbanizzazione	
26		Strade: manutenzione straordinaria (T)	0,00	0,00	400.000,00	0,00	Del Corso	Oneri di urbanizzazione	
27		Strade: viabilità e arredo urbano circoscrizioni (T)	0,00	0,00	387.000,00	0,00	Del Corso	Oneri di urbanizzazione	
28		RSA Villa Serena : messa a norma antincendio l. 626/94 - ascensore(T)	0,00	0,00	750.000,00	0,00	Leonardi	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	
29		Impianti sportivi - manutenzione straordinaria - Pista di Atletica (T)	0,00	0,00	23.269,15	0,00	Petagna	Fondo Pluriennale Vincolato	Residui Oneri di urbanizzazione
29		Impianti sportivi - manutenzione straordinaria - Pista di Atletica (T)	0,00	0,00	170.000,00	0,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione	
29		Impianti sportivi - manutenzione straordinaria - Pista di Atletica TOTALE	0,00	0,00	193.269,15	0,00	Petagna		
30		Manutenzione Impianti sportivi (T)	0,00	0,00	500.000,00	0,00	Valtriani	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	

N. PT	E-A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
31		Parco Terme della Salute: opere di consolidamento e restauro (T)	0,00	0,00	982.048,76	0,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione vincolati	oneri vincolati
32		Cimiteri Comunali: opere edili (T)	0,00	0,00	874.286,45	0,00	Maurri	Fondo Pluriennale Vincolato	residui concessioni cimiteriali
32		Cimiteri Comunali: opere edili (T)	0,00	0,00	125.713,55	0,00	Maurri	Concessioni cimiteriali	
32		Cimiteri Comunali: opere edili TOTALE	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	Maurri		
33		Molino nuovo: lavori di sistemazione del dissesto geo morfologico (T)	0,00	0,00	507.234,00	0,00	Gonnelli	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	
34		Scuola sicura adeguamenti normativi (C)	0,00	0,00	716.800,00	0,00	Maurri	Contributo stato	
34		Scuola sicura adeguamenti normativi (C)	0,00	0,00	500.000,00	0,00	Maurri	Alienazioni	
34		Scuola sicura adeguamenti normativi IMPORTO TOTALE	0,00	0,00	1.216.800,00	0,00			
35		Manutenzione Stadio Comunale (T)	0,00	0,00	100.038,23	0,00	Bozzi	Mutuo	diverso utilizzo di mutui già assunti

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
36		Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	0,00	0,00	100.001,00	0,00	Visciano	Contributo regione	Contributo Regione PAC
37		Contratto Q2 - Potenziamento laboratorio di quartiere - Aree verdi attrezzate - Viabilità e parcheggi Via Bixio, Via Poerio e Via Paretti (T)	0,00	0,00	0,00	1.920.000,00	Chetoni	Alienazioni	
38		Palazzo di Giustizia Scali del Vescovado: miglioramento sicurezza - 1° lotto (T)	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	Maurri	Mutuo a costo zero - inserito nei contributi c/capitale statali	Mutuo a costo zero ***
39		Palazzo di Giustizia Via De Lardare: miglioramento della sicurezza e accessibilità, controllo degli accessi e verifiche di stabilità - 1° lotto (T)	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	Maurri	Mutuo a costo zero - inserito nei contributi c/capitale statali	Mutuo a costo zero ***
40		Villa Corridi: recupero edifici a seguito processo di partecipazione (T)	0,00	0,00	0,00	1.280.000,00	Maurri	Alienazioni	
41		Cimiteri Comunali: opere edili (T)	0,00	0,00	0,00	350.000,00	Maurri	Concessioni cimiteriali	
42		P.zza del Luogo Pio: urbanizzazioni (T)	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	Chetoni	Oneri di urbanizzazione	Oneri CONSABIT finalizzati
43		Contratto di Quartiere 2: edificio 40 alloggi - completamento (T)	0,00	0,00	0,00	700.000,00	Podenzana	Oneri di urbanizzazione	Oneri finalizzati Quartieri Nord
44		Ampliamento reti Salviano (T)	0,00	0,00	0,00	600.000,00	Del Corso	Costo di costruzione	

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento c/o RUP.	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
45		Villa Maria: restauro (T)	0,00	0,00	0,00	560.000,00	Maurri	Alienazioni	
46		Manutenzione impianti sportivi (T)	0,00	0,00	0,00	500.000,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione	
47		Abbattimento barriere architettoniche viabilità (T)	0,00	0,00	0,00	450.000,00	Chetoni	Oneri di urbanizzazione abbattimento barriere	
48		Strade: manutenzione straordinaria (T)	0,00	0,00	0,00	400.000,00	Chetoni	Alienazioni	
49		Scuole comunali: adeguamento a norma impianti elettrici (T)	0,00	0,00	0,00	400.000,00	Valtriani	Oneri di urbanizzazione	
50		Strade: viabilità e arredo urbano circoscrizioni (T)	0,00	0,00	0,00	387.000,00	Chetoni	Oneri di urbanizzazione	
51		Comparto P.zza Cavour: nuova viabilità (T)	0,00	0,00	0,00	350.000,00	Visciano	Trasformaz. diritti di superficie	
52		Restauro Porta San Marco (T)	0,00	0,00	0,00	300.000,00	Podenzana	Trasformaz. diritti di superficie	
53		RSA: messa a norma (T)	0,00	0,00	0,00	250.000,00	Leonardi	Oneri di urbanizzazione	

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	res/aut*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
54		P.zza Saragat: urbanizzazioni (T)	0,00	0,00	0,00	245.000,00	Podenzana	Alienazioni	
55		Realizzazione impianti antincendio scuole (T)	0,00	0,00	0,00	220.000,00	Agostini	Costo di costruzione	
56		Piste Ciclabili (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Visciano	Trasformaz. diritti di superficie	
57		Impianti semaforici: trasformazione e messa a norma - 1° lotto (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Pellegrini	Costo di costruzione	
58		Nuovo Presidio Ospedaliero - Opere di spostamento acquedotto (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Chetoni	Oneri di urbanizzazione	
59		Scuole adeguamento igienico sanitario (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Petagna	Trasformaz. diritti di superficie	
60		Abbatimento barriere architettoniche edifici (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione	
61		Impianti antincendio edifici comunali adibiti ad uffici (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Maurri	Trasformaz. diritti di superficie	
62		Illuminazione Pubblica: potenziamento e razionalizzazione delle reti in varie zone della Città - 2° lotto (T)	0,00	0,00	0,00	200.000,00	Pellegrini	Alienazioni	Altre alienazioni: Opere non collegate direttamente alla vendita di un immobile

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento c/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
63		Interventi di manutenzione straordinaria e ripristini Terrazza Mascagni (T)	0,00	0,00	0,00	130.000,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione	
64		Strutture comunali adibite ad uffici: adeguamento D.Lgs. 81/2008 (T)	0,00	0,00	0,00	101.000,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione	
65		Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	0,00	0,00	0,00	100.001,00	Visciano	Contributo regione	Contributo regione PAC
66	ea	Villa Corridi: recupero facciate, costruzione percorsi pedonali e carrabili nel complesso scolastico (C)	147.458,23	0,00	0,00	0,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione	
66	ea	Villa Corridi: recupero facciate, costruzione percorsi pedonali e carrabili nel complesso scolastico (C)	298.220,77	0,00	0,00	0,00	Maurri	Entrate Correnti	
66	ea	Villa Corridi: recupero facciate, costruzione percorsi pedonali e carrabili nel complesso scolastico TOTALE	445.679,00	0,00	0,00	0,00	Maurri		Costo complessivo 962.000,00 di cui 577.200,00 contributo 384.800,00 a carico A.C.; (€ 45.980,00 per opere di urbanizzazione) 100.000,00 AREE
67	ea	P.zza XX Settembre: riqualificazione area ex Mercatino Americano - PIUSS (C)	0,00	0,00	577.200,00	0,00	Chetoni	Contributo POR-CREO 2007-2013	
67	ea	P.zza XX Settembre: riqualificazione area ex Mercatino Americano (C)	0,00	0,00	384.800,00	0,00	Chetoni	Alienazioni	
67		P.zza XX Settembre: riqualificazione area ex Mercatino Americano - PIUSS TOTALE	0,00	0,00	962.000,00	0,00			

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Anno 2013	Anno 2014	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
68	ea	Stazione Marittima: viabilità di accesso - PIUSS (C)	0,00	0,00	485.952,00	0,00	Chetoni	Contributo POR-CREO 2007-2013	
68	ea	Stazione Marittima: viabilità di accesso - PIUSS (C)	0,00	0,00	323.968,00	0,00	Chetoni	Alienazioni	
68		Stazione Marittima: viabilità di accesso - PIUSS TOTALE	0,00	0,00	809.920,00	0,00			
69	ea	Fortezza Nuova: interventi di adeguamento funzionale - 4^ fase - PIUSS (C)	0,00	0,00	583.680,00	0,00	Maurri	Contributo POR-CREO 2007-2013	
69	ea	Fortezza Nuova: interventi di adeguamento funzionale - 4^ fase - PIUSS (C)	0,00	0,00	189.120,00	0,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione	
69		Fortezza Nuova: interventi di adeguamento funzionale - 4^ fase - PIUSS TOTALE	0,00	0,00	772.800,00	0,00			
70		Riqualificazione complessiva dell'ambito della Dogana D'Acqua con riapertura del Bacino Est (N)	0,00	0,00	650.000,00	0,00	Maurri	Contributo Altri EE.PP.	
		TOTALI PER ANNO	5.503.724,50	5.164.800,00	17.960.699,14	17.143.001,00	45.772.224,64		

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
1	ea	Pensiamo in Grande: riqualificazione Pentagono del Buontalenti (C)	0,00	1.250.000,00	Visciano	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Aree PEEP
2	ea	Canile comunale: ultimazione (C)	150.000,00	0,00	Bozzi	Trasformaz. diritti di superficie	
2	ea	Canile comunale: ultimazione (C)	0	282.000,00	Bozzi	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Aree PEEP
2		Canile comunale: ultimazione TOTALE	150.000,00	282.000,00			
3	ea	Scuola sicura adeguamenti normativi opere edili (C)	0,00	716.800,00	Petagna	Contributo regione	
4	ea	Abbattimento Barriere Architettoniche edifici (C)	0,00	142.000,00	Petagna	Oneri di urbanizzazione abbattimento barriere	
5	ea	Impianti illuminazione pubblica (C)	0,00	36.000,00	Pellegrini	Oneri di urbanizzazione	Importo complessivo € 450.000,00 di cui € 36.000,00 nell'annualità 2012 ed € 414.000,00 nell'annualità 2013
6	ea	RSA Pascoli: manutenzione straordinaria per la sicurezza (C)	0,00	250.000,00	Valtriani	Trasformaz. diritti di superficie - aree peep	Aree PEEP

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
7	ea	Nuovo Presidio Ospedaliero: adeguamento infrastrutture viarie (C)	3.500.000,00	0,00	Chetoni	Contributo Altri EE.PP.	Residui Contributo Altri Enti - Costo totale progetto € 15.000.000,00
8	ea	Parco Terme della Salute: opere di salvaguardia e di indagine preliminare (C)	187.133,24	0,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione vincolati	residui oneri vincolati
9	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo opere sistemazione stradale, verde e arredo (C)	727.380,00	0,00	Del Corso	Contributo Regione	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
9	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo opere sistemazione stradale, verde e arredo (C)	0,00	463.000,00	Del Corso	Oneri di urbanizzazione vincolati	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
9		Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo opere sistemazione stradale, verde e arredo TOTALE	727.380,00	463.000,00			
10	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo riqualificazione V.Capocchi V.le Nievo (C)	0,00	180.000,00	Filippelli	Oneri di urbanizzazione vincolati	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.
11	ea	Programma riqualificazione Urbana Area ex Mercato Ortofrutticolo Nuova viabilità di accesso (C)	0,00	237.000,00	Del Corso	Oneri di urbanizzazione vincolati	Importo complessivo del Progetto 1 987.380,00 di cui 1.107.380 a contributo regionale e 880.000 a carico A.C.

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
12	ea	Progetto di consolidamento Via Falcucci - I^ fase (C)	0,00	284.603,08	Bozzi	Contributo regione	
12	ea	Progetto di consolidamento Via Falcucci - I^ fase (C)	0,00	315.396,92	Bozzi	Oneri di urbanizzazione	
12	ea	Progetto di consolidamento Via Falcucci - I^ fase TOTALE	0,00	600.000,00			
13	ea	Villa Letizia: recupero pertinenze (C)	0,00	460.000,00	Petagna	Contributo regione	Contributo regionale per future priorità PASL
14	ea	Interventi di riqualificazione di Piazza Dante (C)	250.286,26	0,00	Cosentino	Contributo stato - PIAU	Residui contributi stato PIAU - Quota parte dell'importo di € 313.111,80 gestione residui 2004 n. impegno 04/7977/1
15	ea	Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della Fortezza Vecchia (C)	0,00	174.750,00	Bozzi	Contributo U.E.	
15	ea	Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della Fortezza Vecchia (C)	0,00	58.250,00	Bozzi	Contributo stato	
15		Realizzazione attraversamento tra la Fortezza Vecchia e p.zza della Fortezza Vecchia TOTALE	0,00	233.000,00			

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
16	ea	Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	114.026,44	0,00	Visciano	Avanzo Amministrazione	
16	ea	Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	2.973,56	0,00	Visciano	Contributo stato	
16	ea	Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento (C)	0,00	165.000,00	Visciano	Contributo Regione PAC	
16		Piste Ciclabili e interventi di contenimento inquinamento TOTALE	117.000,00	165.000,00	Visciano		
17	ea	Manutenzione Straordinaria Cimitero Comunale (C)	0,00	150.000,00	Maurri	Concessioni cimiteriali	Costo complessivo € 300.000,00 suddiviso nelle due annualità
18	ea	Sostituzione impianti di riscaldamento a gasolio in edifici di proprietà comunale (C)	126.246,00	0,00	Agostini	Contributo regione	Residui Contributo regione PAC di cui al decreto regionale R.T. n. 950 del 25/02/2010
66	ea	Villa Corridi: recupero facciate, costruzione percorsi pedonali e carrabili nel complesso scolastico (C)	147.458,23	0,00	Maurri	Oneri di urbanizzazione	
66	ea	Villa Corridi: recupero facciate, costruzione percorsi pedonali e carrabili nel complesso scolastico (C)	298.220,77	0,00	Maurri	Entrate Correnti	
66	ea	Villa Corridi: recupero facciate, costruzione percorsi pedonali e carrabili nel complesso scolastico TOTALE	445.679,00	0,00	Maurri		

N. PT	E.A	DESCRIZIONE OPERA	residui*	Anno 2012	Dirigente di riferimento e/o RUP	FONTE DI FINANZIAMENTO	NOTE
		TOTALI PER ANNO	5.503.724,50	5.164.800,00	10.668.524,50		

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to BIANCHI

Il Segretario Generale
f.to SALONIA

CERTIFICATO PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all'Albo on line del Comune presente nella rete civica per rimanervi in pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

Livorno, **29 NOV. 2012**

La Resp.le Ufficio Archivio e Protocollo
f.to MARCONI

Il Segretario Generale
f.to SALONIA

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

- E' eseguibile trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione, senza reclami, all'albo pretorio ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs 267/2000
- E' eseguibile dal momento della sua adozione ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgs 267/2000

Livorno, **29 NOV. 2012**

Il Segretario Generale
f.to SALONIA

Per copia conforme

Livorno,

IL SEGRETARIO GENERALE

COPIE PER	
ALBO	
ATTI	